promoção a saúde na Terra Indígena Yanomami com foco no pré-natal por meio de ações de extensão que integrem
saberes tradicionais e práJcas de saúde pública, fortalecendo a autonomia das mulheres e o cuidado culturalmente
adequado", no valor global de R$ 1.499.875,78 (um milhão quatrocentos e noventa e nove mil oitocentos e
setenta e cinco reais e setenta e oito centavos), com poderes de controle e fiscalização, especialmente nos
termos do art. 17 do Decreto 10.426/2020.

Art. 2º São atribuições e competências dos fiscal Jtular, e do suplente na ausência,
impedimento ou afastamento daquele, dentre as previstas na legislação mencionada e no Termo de